
 

BUPATI KUTAI BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI KUTAI BARAT 

NOMOR 46 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 36 TAHUN 2014 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
PEMELIHARAAN JALAN DAN JEMBATAN PADA DINAS PEKERJAAN 

UMUM KABUPATEN KUTAI BARAT 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KUTAI BARAT, 

 
Menimbang  :  a.  bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Kutai Barat 

Nomor 9 Tahun 2021 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata 
Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

yang mana salah satu Seksi yaitu Seksi Preservasi 
Jalan, Jembatan dan Penerangan Jalan Umum 

memiliki kesamaan tugas dan fungsi yang 
berkaitan dengan tugas dan fungsi Unit Pelaksana 
Teknis Pemeliharaan Jalan dan Jembatan; 

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2014 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis Pemeliharaan Jalan dan Jembatan pada 
Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Kutai Barat, 

sudah tidak sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan 

Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2014 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 

Pemeliharaan Jalan dan Jembatan pada Dinas 
Pekerjaan Umum Kabupaten Kutai Barat; 

Mengingat  :   1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 

Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 175, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3896), sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang 



-2- 

Perbup-Kubar/180/2021 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 

1999 tentang Pembentukan Kabupaten Nunukan, 
Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat, 

Kabupaten Kutai Timur, dan Kota Bontang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3962); 

3. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 

2017 tentang Pedoman Pembentukan dan 
Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit Pelaksana 

Teknis Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 451); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN BUPATI NOMOR 36 TAHUN 2014 

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 
PELAKSANA TEKNIS PEMELIHARAAN JALAN DAN 
JEMBATAN PADA DINAS PEKERJAAN UMUM 

KABUPATEN KUTAI BARAT. 
 

Pasal 1 
 

Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2014 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 
Pemeliharaan Jalan dan Jembatan pada Dinas 

Pekerjaan Umum Kabupaten Kutai Barat (Berita 
Daerah Kabupaten Kutai Barat Tahun 2014 Nomor 8) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



-3- 

Perbup-Kubar/180/2021 

Pasal 2 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai 

Barat. 
 

Ditetapkan di  Sendawar, 
pada tanggal, 8 Desember 2021 

 

BUPATI KUTAI BARAT, 
 

    TTD 
 

  FX. YAPAN 
 
 

 
 

 
Diundangkan di Sendawar, 

pada tanggal, 8 Desember 2021 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT, 

 
      TTD 

 
                           AYONIUS 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT TAHUN 2021 NOMOR 46. 


